
1 
 

 

 
 
   18. ročník                                                   duben 2012 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. dubna 2012 
 

        
�   Usnesením č. 19/2012  zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 1/2012. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce upraven, konkrétně 
v příjmech zvýšen o 17 000 Kč, ve výdajích zvýšen o 17 000 Kč. 

 
 
� Usnesením č. 20/2012 zastupitelé přijali záměr na zřízení věcného břemene v k. ú. 

Zahrádky na parcele č. 2218 a p. č. 769/1 pro zřízení přípojky nízkého napětí stavby 
na parcele č. 266/2         

 
 
�   Usnesením č. 21/2012 zastupitelé schválili doplnění usnesení č. 12/2011 o projednání 

závazného ukazatele na provoz příspěvkové organizace MŠ Zahrádky ve 
výši  49 200 Kč.  
Dle výkladu zákona č. 250/2009 Sb., je nutno při schvalování rozpočtu prokazatelně 
schválit zastupitelstvem závazný ukazatel příspěvku na provoz MŠ. Jedná se pouze    
o formální nápravu schváleného rozpočtu. 

 
 

�   Usnesením č. 21/2012 zastupitelé schválili dodatek č. 3 ke Smlouvě o úvěru ze dne 
19. 3. 2001, kterým se mění pevná úroková sazba ve výši 5,00 % p.a. ze zůstatku 
jistiny na pevnou úrokovou sazbu ve výši 4,98 % p.a. ze zůstatku jistiny, doba 
platnosti úrokové sazby je stanovena od 18. 3. 2011 do 31. 12. 2016 a pověřují 
starostu jeho podpisem. 
Dle sdělení auditorů veškeré majetkové transakce musí schválit zastupitelstvo, a to 
i v takovémto případě, kdy jde o snížení úrokové sazby. 

 
 
 
 

 



2 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Zálohové faktury na vodné a stočné pro rok 2012 budou rozneseny v druhé 
polovině měsíce dubna. Cena vodného a stočného zůstává v nezměněné výši.  
 
 

 
 
 
DÁLE  INFORMUJEME 
 
 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období se 
konaly čtyři kurzy. Pro 
děti ve věku základní 
školy se konal kurz 
Kytičky a rybičky 
z pediku, který vedla 
paní lektorka Karla 
Hátleová. Děti zvládly 
několik kvítků z pediku, 

a některé i s lístečky 
a se stonkem. 
Rybička byla trošku 
složitější, ale taky je 
děti zvládly bez 
problémů. Všechny výtvory byly pěkně barevné a veselé.  
V předvelikonoční čas se dvakrát konal kurz Velikonoční 
aranžmá. Poprvé ho vedla paní lektorka Kateřina Kuřinová a 
podruhé paní lektorka Lenka Lapková. Každý kurz byl jiný a 
oba byly moc hezké. Paní Kuřinová více používá sušiny a 
umělé květiny, které vypadají jako živé. Paní Lapková 
pracovala spíše se živými květinami.  



3 
 

Pro dospělé klienty se konal kurz Patchwork – základy, který vedla paní lektorka Miroslava 
Fáberová. Smyslem kurzu je 
naučit základní techniky, na které 
pak navazují další složitější. 
Celkem jsme probrali 9 bloků a 
z těchto pak vznikne deka. Na 
klientkách záleží, zda ušijí menší 
dětskou deku nebo větší deku na 
jedno lůžko. Na kompletaci deky 
se sejdeme v první polovině 
května. Pak už se absolventky 
kurzu mohou přidat k jednotlivým 
vypsaným kurzům různých 
technik patchworku.  
 

   Marcela Daňhelová  
          provozní Výtvarné dílny  

 
 
 
 

 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 

 V úterý 20. 3. jsme 
jeli do Strmilova na 
pohádky „Kouzelná 

píšťalka“ a „Zakletý vrch.“ Děti viděly 
loutkové divadlo, které se jim moc líbilo. 
Do hraní pohádky byly zapojeny i některé 
z nich, což se jim vždy líbí. 
Ve středu 21. 3. jsme si ve školce vyrobili 
MORENU, kterou jsme pak vyprovodili ze 
vsi. Za zpěvu písní a přednesu básní jsme 
jí hodili do potoka. Snad se zima nevrátí a 

brzy k nám přijde pěkné slunečné jaro. 
V úterý 3. 4. jsme byli ve Strmilově na dotovaném výchovném programu „Přijede k nám 
návštěva“. 



4 
 

 

  
Program byl zaměřen na zdravé potraviny – ovoce a zeleninu a na správnou hygienu. Bylo to 
pro děti poučné a zábavné, protože byly do hry zapojeny hrou na ovoce a zeleninu a společně 
s herci si zazpívaly a zatancovaly. 
 
 
                                                                       Jana Harudová 
        ředitelka MŠ 
 
 

 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
 
V neděli 25. března 2012 se konalo Vítání občánků v sále Obecního domu. Pásmo krásných 
básniček a písniček si připravily děti z mateřské školy Simonka Bartáková, Lukášek Brabec, 
Eliška Dubová, Vendulka Hrnčířová, Andrejka Kovářová, Terezka Srbová a Monička 
Vopravilová za doprovodu paní ředitelky Jany Harudové. Děkujeme učinkujícím za příjemné 
odpoledne. 
 

 

 
 



5 
 

 
Přivítali jsme mezi nás: 

 
 
Nelu Adamcovou, 
narozenou 13. 5. 2011,  
rodičům Janě a Vladislavovi 
 
 
Adama Kováře,  
narozeného 30. 5. 2011, 
rodičům Aleně a Richardovi 
 
 
Michala Nováka,  
narozeného 11. 10. 2011, 
rodičům Janě a Jiřímu 
 
 
 

Vítajícími byly tradičně: 
 
Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek  
MS Luka Zahrádky, o.s. – Jaroslav Kovář 
Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Oto Barták 
ZO ČSŽ – Jaroslava Doskočilová 
Zahrádecký spolek, o.s. – Vladimír Doskočil 
 
 
Vřelé poděkování patří také sponzorům:  
 
 
 

   
    Waldviertler Sparkasse von 1842                           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 

�� Blahopřejeme k narozeninám 
 

 
Kolman Vlastislav, Zahrádky č.p. 12,  
 
                                             oslavil dne 9. dubna 83 let 
 
 
Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 32,  

 
                                 oslavila dne 10. dubna 81 let 



6 
 

 
 
  



7 
 

 
 

 



8 
 

 
KALENDÁ Ř  OBCE  OD  16.  DUBNA  2012  DO  13.  KVĚTNA  2012 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    16. 4. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        17. 4. 16 - 17  Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     19. 4. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
pondělí    23. 4. 16 - 19 obecní úřad   úřední doba 
úterý        24. 4. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     26. 4. 8.30 

15.00 
čekárny bus 

výtvarná dílna 
 

dle přihlášení 
Malování horkým voskem1 

 mikrobus Strmilov 
 
popelnice 

pondělí    30. 4. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

čtvrtek       3. 5. 8.30 
 

20.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

sobota       5. 5. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - Bargello   
neděle       6. 5. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - Bargello   
pondělí      7. 5.  obecní úřad 

obecní knihovna 
  

obec 
úřední doba 

čtvrtek     10. 5. 8.30 
 

čekárny bus 
 

dle přihlášení 
 

obec 
 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota     12. 5. 9.00 
 
 

15.00 

výtvarná dílna Vícebarevná batika 
Síťování 

Kůže – náramky 
Plstěná zvířátka1 

  

1 vyhrazeno pro děti z regionu                                                                
 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 5. 2012 – 17. 6. 2012 je v pondělí 7. května 2012. 
 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 

BERAN  21. 3. -  19. 4. �                       BÝK  20. 4.  –  20. 5. � 
 
 
 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 10. 4. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


